
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº2653/2021
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº49/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

3ª Análise de Amostra

ITEM   07 – BOLINHO  SABOR CHOCOLATE SEM RECHEIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL

COTA PRINCIPAL

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COM DE ALIMENTOS LTDA

Marca: BAUDUCCO

Embalagem: 30 G

Data do Protocolo: 19/08/2021

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM  08 – BOLINHO DE SABOR LARANJA SEM RECHEIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL

COTA PRINCIPAL

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COM DE ALIMENTOS LTDA

Marca: BAUDUCCO

Embalagem: 30 G

Data do Protocolo: 19/08/2021

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº2653/2021
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº49/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

3ª Análise de Amostra

ITEM  05 – BOLINHO  SABOR BAUNILHA SEM RECHEIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL

COTA PRINCIPAL 

Licitante Vencedora GNOVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

Marca: KIM

Embalagem: 40 G

Data do Protocolo: 19/08/2021

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 18 – LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO PCT 01 KG

COTA  PRINCIPAL

Licitante Vencedora GNOVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

Marca: ROMANO

Embalagem: PCT 1 KG

Data do Protocolo: 19/08/2021

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Registro do fabricante SATISFATÓRIO

Registro do produto SATISFATÓRIO

Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº2653/2021
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº49/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

3ª Análise de Amostra

ITEM  47 – SUCO INTEGRAL SABOR LARANJA CAIXA INDIVIDUAL  200ML

COTA RESERVADA

Licitante Vencedora NATIVAS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE SUCOS E ALIMENTOS EIRELI

Marca: VITA SUCO

Embalagem: INDIVIDUAL 200 ML

Data do Protocolo: 23/08/2021

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM   48 – SUCO INTEGRAL SABOR UVA CAIXA INDIVIDUAL  200ML

COTA RESERVADA

Licitante Vencedora NATIVAS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE SUCOS E ALIMENTOS EIRELI

Marca: VITA SUCO

Embalagem: INDIVIDUAL 200 ML

Data do Protocolo: 23/08/2021

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

REPROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem INSATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Rotulagem:  Na lista de ingredientes da amostra apresentada contém ÁGUA e SUCO MISTO DE UVA E MAÇÃ, 
contrariando o exigido no edital, pois solicita Suco de Uva Integral SEM adição de água e maçã. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº2653/2021
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº49/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

3ª Análise de Amostra

ITEM 06 – BOLINHO  SABOR CENOURA SEM RECHEIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL

COTA PRINCIPAL

Licitante Vencedora DNA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP

Marca: NÃO APRESENTOU AMOSTRA

Embalagem: -

Data do Protocolo: -

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica -

REPROVADO
Embalagem -

Rotulagem -

CEVS -

ITEM 15  – FARINHA DE TRIGO PARA PANIFICAÇÃO SACO 25 KG OU 50 KG

COTA PRINCIPAL

Licitante Vencedora DNA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP

Marca: GLOBO

Embalagem: PCT DE 25 KG Embalagem: 

Data do Protocolo: 27/08/2021

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

REPROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem INSATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Rotulagem: A amostra apresentada contém enzimas alfa amilase, hemicelulase, melhorador de farinha, ácido ascórbico
e azodicarbonaminada, contrariando o exigido no edital, pois solicita somente farinha de trigo fortificada com ferro e 
ácido fólico.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº2653/2021
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº49/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

3ª Análise de Amostra

ITEM 40  – FARINHA DE MILHO EM FLOCOS AMARELA  PCT 500G

COTA RESERVADA

Licitante Vencedora DNA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP

Marca: DACOLI

Embalagem: PCT 500G

Data do Protocolo: 27/08/2021

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 45  – MILHO VERDE EM CONSERVA – LATA 2KG

COTA RESERVADA

Licitante Vencedora DNA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP

Marca: NÃO APRESENTOU AMOSTRA

Embalagem: -

Data do Protocolo: -

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica -

REPROVADO
Embalagem -

Rotulagem -

CEVS -



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº2653/2021
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº49/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

3ª Análise de Amostra

ITEM 41  – GRÃO DE BICO 

COTA RESERVADA

Licitante Vencedora ALTERNATIVA LICITA LTDA - ME

Marca: NÃO APRESENTOU AMOSTRA

Embalagem: -

Data do Protocolo: -

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica -

REPROVADO
Embalagem -

Rotulagem -

CEVS -

A Empresa não apresentou amostra para este item.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº2653/2021
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº49/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

3ª Análise de Amostra

RESUMO DA ANÁLISE

EMPRESA:  NUTRICIONALE COM ALIMENTOS  LTDA

ITEM COTA PRINCIPAL COTA RESERVADA

  07 – BOLINHO  SABOR
CHOCOLATE SEM RECHEIO EM

EMBALAGEM INDIVIDUAL

MARCA: BAUDUCCO
APROVADO ------

 08 – BOLINHO DE SABOR
LARANJA SEM RECHEIO EM
EMBALAGEM INDIVIDUAL

MARCA: BAUDUCCO
APROVADO ------

EMPRESA:   GNONA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

ITEM COTA PRINCIPAL  COTA RESERVADA

05 – BOLINHO  SABOR BAUNILHA
SEM RECHEIO EM EMBALAGEM

INDIVIDUAL

MARCA: KIM
APROVADO ------

 18 – LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO
PCT 01 KG

MARCA: ROMANO
APROVADO ------

EMPRESA:  NATIVAS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE SUCOS E ALIMENTOS EIRELI

ITEM COTA PRINCIPAL COTA RESERVADA

47 – SUCO INTEGRAL SABOR
LARANJA CAIXA INDIVIDUAL

200ML
-------

MARCA: VITA SUCO
APROVADO

48 – SUCO INTEGRAL SABOR UVA
CAIXA INDIVIDUAL  200ML

------- MARCA: VITA SUCO
REPROVADO

EMPRESA: DNA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP

ITEM COTA PRINCIPAL COTA RESERVADA

06 – BOLINHO  SABOR CENOURA
SEM RECHEIO EM EMBALAGEM

INDIVIDUAL

REPROVADO
NÃO APRESENTOU AMOSTRA -----

15  – FARINHA DE TRIGO PARA
PANIFICAÇÃO SACO 25 KG OU 50 K

MARCA: GLOBO
REPROVADO -----

40  – FARINHA DE MILHO EM
FLOCOS AMARELA  PCT 500G ------

MARCA: DACOLI
APROVADO

45  – MILHO VERDE EM CONSERVA
– LATA 2KG

------ REPROVADO
NÃO APRESENTOU AMOSTRA

EMPRESA:  ALTERNATIVA LICITA LTDA - ME

ITEM COTA PRINCIPAL COTA RESERVADA

41  – GRÃO DE BICO ------ REPROVADO
NÃO APRESENTOU AMOSTRA


